
Bemerkungen zur Spenderliste 1740
⃝ Habe so weit ich konnte die Lebensdaten und Ehepartner ergänzt.

Unsichere Daten sind in eckigen Klammern und mit Fragezeichen.

⃝ Ergänzungen meinerseits sind grau eingefärbt.

⃝ Spendenbeträge (gesamthaft ca. SFR 13'000.-)

˃ Höchster Betrag (5 Kronen und 14 Batzen) ca. SFR 760.-
˃ 24 Personen (13% der Spender) spendeten 1 Krone und mehr;

ergeben 46 Kronen und 18 Batzen ca. SFR 6'400.-
dies entspricht ca. 50% der Gesamtsumme.

˃ Knapp die Hälfte der Spender gaben 2 Batzen bis 6 Batzen und 1 Kreuzer
dies entspricht ca. 17% der Gesamtsumme (ca. SFR 2'260.-)

⃝ Fehlende Spender/Familien:

˃ Abraham Bircher-Brügger (1706-1764), Statthalter und Präsident des Chorgerichtes
˃ Die Familien Brunner (3), Inniger (1), Steiner (2) und Zryd (2).

⃝ Hypothetischer Taglohn 1740 war ca. 5 Batzen
damit konnte man ca. 1 Kg Käse oder 1½ Kg Rindfleisch kaufen.

⃝ Die Beträge habe ich per 2020 folgendermassen umgerechnet:

˃ 1 Krone = ca. SFR 137.-
˃ 1 Batzen = ca. SFR 5.50
˃ 1 Kreuzer = ca. SFR 1.40

⃝ Frage:
Wieviel kostet heute eine Kirchturmuhr zu installieren?

08.02.2022/Peter Schranz, Vinelz



Nr. Name Vorname LD Ehefrau Beruf Funktion Wohnort Spenden/Naturalien Kronen Batzen Kreuzer
1 ZÜRCHER Gilgian 1683-1743 Sarbach Stiegelschwand 5 14
2 RÖSTI Christian 1702-1769 Senften Kirchmeyer 5
3 SARBACH Rudolf 1674-1748 Künzi Alt Almosner 5
4 BIRCHER Peter 1687-1751 Künzi 5
5 MAURER Johannes 1686-1763 Pieren/Senften Sekelmeister 1 15
6 BURN Peter 1682-1762 Bircher/Josi Leutnant 1 14
7 BURN Christian 1693-1773 Lauber/Allenbach Sekelmeister/Kirchmeyer mit Sohn Christian(1718-1776) 1 15
8 SCHMID Gilgian 1686-1750 Künzi/Aellig Schulmeister 10
9 ALLENBACH Hans 1691-1754 Rieder/Allenbach Wirt Vorfähndrich 1 5

10 KÜNZI Abraham 1689-1753 Sarbach Alt Almosner 1 15
11 WILLEN Stefan 1673-1746 Allenbach Schulvogt 10
12 PIEREN Jakob 1694-1758 Künzi Alt Almosner 15
13 SENFTEN Christian 1690-1769 Senften Wachtmeister 1 15
14 ALLENBACH Abraham 1692-1753 Hari Alt Almosner 15
15 HAGER Christian 1708-1759 Hari 11
16 KÜNZI Abraham 1703-1775 Bärtschi Weibel 1
17 BIRCHER Johannes 1697-1744 Brügger Leutnant 20
18 BIRCHER Christian 1700-1764 Sekelmeister 2 Laden 1 5
19 BIRCHER Magdalena [1708-1748]? 1 5
20 ZÜRCHER Abraham 1700-1764 Bircher/Allenbach Alt Almosner 1 5
21 ROSSER Gilgian ca.1709-1761 Bircher Wachtmeister 20
22 RÖSTI Gilgian 1681-1747 Maurer/Bircher/Rieder Alt Kirchmeyer 1 12 2
23 ALLENBACH David 1667-1745 Steiner/Burn Wachtmeister 15
24 RIEDER Ulrich 1661-1746 Lauber/Favry 20
25 SENFTEN Stefan 1695-1760 Alt Almosner 1 15
26 KÜNZI Abraham 1680-1757 Maurer/Schranz Leutnant 1 Tagwann 7 2
27 PIEREN Christian 1701-1770 Künzi Almosner 10
28 HARI Matthäus 1680-1744 Bärtschi Almosner 10
29 SARBACH Hans 1676-1749 Hari/Egger Almosner 1
30 BÄRTSCHI Peter 1708-1778 Klopfenstein Almosner 12 2
31 DÄPP Johannes Almosner 10
32 SCHRANZ Niklaus 1692-1757 Maurer/Schranz Wachtmeister 10
33 HAGER Niklaus 1702-1742 Hari Vorfähndrich 7 2
34 SENFTEN Hans 1688-1762 Zürcher auf den Fuhren 1 12 2
35 KURZEN Hans 1693-1771 Hari Tragoner 20
36 ZUM KEHR Peter (Michaels sel. Sohn) 15
37 PIEREN Peter 1699-1769 Künzi Ausserschwand 6 Laden
38 RIEDER Hans 1703-1769 Allenbach 1 5
39 AELLIG Stefan 1715-1796 Pieren (Kirchmeyers sel. Sohn) 18 3
40 AELLIG Abraham 1717-1797 Maurer (Kirchmeyers Sohn) 18 2
41 AELLIG Niklaus 1720-1782 Klopfenstein/Hager (Kirchmeyers Sohn) 20
42 AELLIG Christian 1721- (Kirchmeyers sel. Sohn) 15
43 AELLIG Johannes 1723-1772 Zimmermann (Kirchmeyers sel. Sohn) 20
44 AELLIG Margaritha 1726-1787 (Kirchmeyers sel. Tochter) 20
45 MAURER Hans 1711-1757 Sarbach/Pieren (Sekelmeisters Sohn) 7 2
46 MAURER Stefan 1712-1784 Senften (Sekelmeisters Sohn) 6 1
47 HARI Peter 1708-1755 Maurer änet dem Wasser 1 5
48 SCHÄRZ Jakob 1712- Hari änet dem Wasser 5
49 SENFTEN Christian 1705-1773 Salz.a.M. 15
50 AELLIG Peter 1675-1749 Josi Alt Schulmeister Stiegelschwand 6 Tagwann
51 PIEREN Niklaus 1689-1762 Lauber Zimmermeister 15 btz. Arbeit
52 AELLIG Peter 1707-1776 Egger/Schranz Jung Schulmeister Hirzboden 2 Tagwann
53 SCHÄRZ Hans 1710-1782 Dübi 1 Tagwann
54 WILLEN Peter 1717-1757 Hari/Lauber (der Jung) Bunderlen 7 2
55 SCHRANZ Gilgian 1695-1766 Zbären/Trummer/Inniger 6 Meltern vol Kalch
56 LAUBER Niklaus 1703-1748 Aellig Ausserschwand 10
57 ZÜRCHER Hans 1685-1758 Fyend ? im Gruebi 14

36 569 20
Total umgerechnet 58 24

58 FUHRER Stefan 1705-1772 Allenbach bei der Brüggen 5
59 SCHRANZ Stefan 1696-1773 auf dem Bort 7 2
60 ZIMMERMANN Abraham 1697-1778 Schranz auf dem Bort 6 1
61 ZUM KEHR Hans (Ruffs sel. Sohn) 1 5
62 SENFTEN Thomas 1682-1749 7 2
63 GYGER Peter 1706-1766 Allenbach (Stefans sel. Sohn) 5
64 GYGER Peter 1690-1755 Aellig/Lauber in der Aebi 7 2
65 GYGER Peter 1717-1758 Gyseler (Jung, Peters Sohn) 3
66 GYGER Christian 1721-1800 Buchs (Peters Sohn) 5
67 ALLENBACH Anthony 1683-1765 Lauber/Schmid Schulmeister Stiegelschwand 7 2
68 JOSI Christian 1674-1756 Zbären Müller im neuen Weg 5
69 GYSELER Hans 1693-1768 zum Kehr/Wäfler 1 Tagwann 5
70 FUHRER Heinrich 1693-1757 Hari/Erhard 4
71 SCHMID Hans [1691-1778]? Rychen ? Schulmeister 12 2
72 ZIMMERMANN Peter 1695-1776 Sarbach (Peters sel. Sohn) 5
73 ZIMMERMANN Peter 1693-1757 Däpp (Moritz sel. Sohn) 5
74 HARI Christian 1707-1764 Rösti (Stefans sel. Sohn) im Boden 1
75 KLOPFENSTEIN Peter 1711-1767 Maurer 15
76 KLOPFENSTEIN Hans 1716- 10
77 KLOPFENSTEIN Elisabeth 1709-1778 und Margrit (1720-1759) (Schwestern) 10
78 AELLIG Stefan [1696-1778]? Marmet ? auf der Fuhre 5
79 DÄNZER Gwer 1693-1742 Burn 5
80 BURN Stefan 1706-1786 Allenbach Müller 7 2
81 ZÜRCHER Johannes 1714-1764 Bircher 7 2
82 LAUBER Christian vor im Schwand 10
83 SENFTEN Hans auf der Eggen 5
84 SENFTEN Christian 1697-1771 Germann (Thomas sel. Sohn) 5
85 ALLENBACH Niklaus 1695-1777 Egger (Niklaus sel. Sohn) 1
86 ALLENBACH Abraham 1707-1764 Pieren/Hari (Niklaus sel. Sohn) 7 2
87 ALLENBACH Peter 1704-1754 Sarbach (Niklaus sel. Sohn) 6 1
88 ALLENBACH Andreas 1700-1747 Fuhrer 6
89 LAUBER Peter 1694-1764 Willen 5
90 LAUBER David 1699-1764 Bärtschi 7 2
91 ZBÄREN Hans [1715-1777]? Beetschen ? 2 2
92 ZBÄREN Christian 1695-1773 Josi 5
93 EGGER Josef 1688-1762 Schmid 3
94 BÄRTSCHI Christian in den Hauserlen 10
95 JOSI Christian 1714-1776 Schranz/Martig Doktor 5
96 TRUMMER Stefan 1705-1765 Lauber im Budlerlen 5
97 BURN Hans im Schwand 1 Tagwann 18
98 SULLIGER Abraham 1694-1762 Zürcher 6 1
99 SCHRANZ Michael 1717-1758 Wäfler 5

100 SENFTEN Christian 1709-1772 Allenbach/Schmid Schuhmacher 5
101 BURN Peter 1706-1747 (Leutnants Sohn) 5
102 BURN Abraham 1714-1762 Bohler (Leutnants Sohn) 5
103 ALLENBACH Susanne 1 5
104 ALLENBACH Niklaus 1713-1768 Gyger Schneider 5



105 EGGER Hans 1687-1767 Kurzen/Allenbach im Stiegelschwand 7 2
106 LAUBER Christian Alt Schulmeister 5
107 BURN Abraham 1700-1748 Allenbach im Gilbach 4
108 LAUBER Christian im Margeli 7 2
109 GERMANN Ruff 1670-1755 Schranz 7 2
110 BÄRTSCHI Christian 1703-1773 Maurer (Ruffs sel. Sohn) 7 2
111 BÄRTSCHI Magdalena 1711-1761 (Christians Schwester) 7 2
112 TRUMMER Hans [1720-1766]? in der ÖY 4
113 EGGER Christian 1697-1779 Zimmermann/Aellig zum Nidrigsten 5
114 PIEREN Melchior 1700-1757 Gyseler (Jakobs sel.) ein wenig Arbeit

4 340 33
Total umgerechnet 17 23 1

115 SENFTEN Stefan 1702-1782 Aellig (Thomas sel. Sohn) 6
116 WEIBEL David 1704-1780 Senften/Sarbach 7 2
117 MAURER Barbara geb. Schmid (Hanses sel. Frau) 3
118 PIEREN Elisabeth 1680-1755 (Lauber, Peters sel. Frau und Kinder: Marg.,Peter,Christ.) änet dem Wasser 6 1
119 MAURER Peter [1708-]? 10
120 LAUBER Christian 1685-1750 Allenbach/Egger/Künzi der Kessler 5
121 WILLEN Stefan 1702-1761 Trummer der Jung im Bunderlen 2
122 JOSI Christian 1714-1785 Schranz (Peters Sohn) im Hirzboden 4
123 JOSI Peter 1717-1776 Zahler (Peters Sohn) 4
124 LAUBER Elisabeth ? [1676-1751]? & Margaritha (1673-1743)? (Stefans sel Töchter) im Boden 2 2
125 SCHMID Stefan 1684-1760 Hari im Egerenschwand 5
126 GERMANN Gwer 1686-1748 Gyger 6 1
127 ALLENBACH David 1689-1754 Schranz im Bärenschwand 5
128 DÄNZER Christian 1686-1745 Zimmermann 5
129 MAURER Margaritha 1681-1764 Hari (Matthäus Haris sel. Witwe) 5
130 LAUBER Elisabeth im Gilbach 3
131 SCHRANZ David 7 Laden
132 HARI Christian Im Wintertal 2 Laden
133 FUHRER Johannes 1699- Dänzer/zum Kehr 1 Tagwann
134 SENFTEN Peter 1675-1740 Schranz der Alt, sel. im Eselmoos 15
135 SENFTEN Peter 1694-1771 Beetschen Schneider 10
136 LAUBER Gwer 1678-1749 Maurer im Boden 2
137 LAUBER Gwer [1684-]? Im Wintertal 5
138 EGGER Janni 1665-1743 Burn 6 1
139 PIEREN Hans 1684-1741 Fuhrer im Ausserschwand 6
140 ZÜRCHER Hans Rudolf 1700-1764 Künzi 5
141 SCHMID Hans [1691-1778]? Rychen ? 1 Tagwann
142 AELLIG Niklaus 6
143 AELLIG Peter 1700-1758 (Stefans sel. Sohn) 6 1
144 BÄRTSCHI Stefan 1678-1756 Hari Bunderlen 7 2
145 HAGER Abraham 1717-1752 Schranz 4
146 RYCHEN Hans [1690-1779]? Schmid ? 5
147 EGGER Gwer 1677-1759 Hostettler im Gilbach 5
148 LAUBER Anna [1683-1747]? geb. Egger ? (Schulmeisters sel. Witwe) im Gilbach 4
149 JOSI Abraham 1702-1769 Bircher (Konrads Sohn) 5
150 EGGER David auf der Fuhre 7 2
151 RÖSTI Anthoni [1724-1807]? 7 2
152 SARBACH Hans der Dreher 2
153 LAUBER Magdalena [1678-1749]? (Christians sel. Tochter) 2 2
154 EGGER Johannes [1704-]? im Hirzboden 5
155 HAGER Elisabeth ? [1683-1750]? geb. Bircher ? (Christian Hagers Witwe) 5
156 SCHÄRZ Stefan 1695-1760 Berger 5 Batzen Fuhrlohn
157 SCHRANZ Peter 1690-1769 Hari 14 Kreuzer Fuhrlohn
158 AELLIG Peter 1671-1743 Zbären/Senften Zwischenbörtren 5
159 BURN Heinrich 1680-1759 Büschlen 7 2
160 GERMANN Janni 1693-1777 Brunner 2
161 SCHRANZ Christian 1712-1752 Allenbach 4
162 JOSI Peter 1691-1757 Schranz im Bunderlen 7 2
163 ZUM KEHR Hans der Jung im Ausserschwand 3
164 WAFFENSCHMID Gilgian 2 Tagwann

225 20
Total umgerechnet 9 5

165 JOSI Konrad 1670-1748 Wäfler/Büschlen 8
166 FUHRER Peter 1709-1777 Schranz im Boden 5
167 KÜNZI Verena 1675-1759 geb. Hari (Niklaus Künzis Witwe) 12 2
168 SCHMID (Gwers sel. Töchter) 10
169 BIRCHER Barbara (Jakob Pierens sel. Witwe) 10
170 ALLENBACH Niklaus 1709- (Gilgians sel. Sohn) 4
171 WYSSEN Magdalena 1715-1753 (Hanses sel Tochter) 11
172 LAUBER Christian (der Lange) 6
173 LAUBER Hans [1703-1766]? Zimmermann ? (Christians Sohn) 5
174 LAUBER Stefan auf dem Bort 4
175 SCHRANZ Elisabeth 1723-1794 (Stefans Tochter) auf dem Bort 3
176 ALLENBACH Johannes [1696-1778]? Hari ? der Schäfer 5
177 HARI Christian 1709-1776 Schärz im Gilbach 5
178 BÄRTSCHI Christian 1685-1767 Ryben vor im Schwand 3
179 PIEREN Gwer [1701-]? 4
180 FRYDIG Peter 1677-1762 Trummer 5
181 SENFTEN Hans in der ÖY 10
182 AELLIG David 1708-1760 im Ausserschwand 6 1
183 JOSI Verena 1702-1750 7 2
184 RIEDER Christian 1696-1759 Allenbach/Klopfenstein Schulmeister Farbe und Arbeit für 9 Batzen
185 HARI Jakob 1693-1747 Allenbach änet dem Wasser 5

128 5
Total umgerechnet 5 4 1

58 24
17 23 1

9 5
5 4 1

89 56 2
Total umgerechnet 91 6 2

186 WILLEN Stefan 1710- Kurzen auf dem Bort 7 2
187 EGGER David Schmid Zwüschenpörtren 2
188 EGGER David 1699-1758 Germann/Brunner (Andreas sel. Sohn) 15
189 GRIESSEN Peter 1683- & Gwer *1685 & Michel in Lothringen 15
190 BÜSCHLEN Niklaus 1700-1774 Zimmermann 3
191 AELLIG Gilgian 1700- Burn ? 3
192 SENFTEN Hans in den Schnitten 6 1
193 EGGER David [1676-1756]? Jass ? Säumer an der Wandegg 7 2
194 MAURER Christian [1691-1771]? Allenbach ? in den Falgsbödenn 5
195 SCHRANZ Hans 1697-1751 Bircher 5



196 BÄRTSCHI Niklaus 1706-1765 Frydig/Fuhrer 3
71 5

Total umgerechnet 2 22 1

Alles zusammmen 94 10 3



Spenderliste Kirchenuhr
1740

Nr. Name Vorname LD Ehefrau/Ehemann Beruf Funktion Wohnort
40 AELLIG Abraham 1717-1797 Maurer Alt Almosner (49)
42 AELLIG Christian 1721-

182 AELLIG David 1708-1760 Ausserschwand
191 AELLIG Gilgian 1700- Burn ?
43 AELLIG Johannes 1723-1772 Zimmermann
44 AELLIG Margaritha 1726-1787 Hari
41 AELLIG Niklaus 1720-1782 Klopfenstein/Hager Boden

142 AELLIG Niklaus
158 AELLIG Peter 1671-1743 Zbären/Senften Zwüschpörtere
50 AELLIG Peter 1675-1749 Josi Alt Schulmeister Stiegelschwand

143 AELLIG Peter 1700-1758
52 AELLIG Peter 1707-1776 Egger/Schranz Jung Schulmeister Hirzboden
78 AELLIG Stefan [1696-1758]? Marmet ? Fuhre
39 AELLIG Stefan 1715-1796 Pieren Schwand
14 ALLENBACH Abraham 1692-1753 Hari Almosner/Gerichtsäss
86 ALLENBACH Abraham 1707-1764 Pieren/Hari Müller Ausserschwand
88 ALLENBACH Andreas 1700-1747 Fuhrer
67 ALLENBACH Anthony 1683-1765 Lauber/Schmid Schulmeister Stiegelschwand
23 ALLENBACH David 1667-1745 Steiner/Burn Wachtmeister/CHR

127 ALLENBACH David 1689-1754 Schranz Bäreschwand
9 ALLENBACH Hans 1691-1754 Rieder/Allenbach Wirt Vorfähndrich/CHR/KM

176 ALLENBACH Johannes [1696-1778]? Hari ? der Schäfer
85 ALLENBACH Niklaus 1695-1777 Egger

170 ALLENBACH Niklaus 1709-
104 ALLENBACH Niklaus 1713-1768 Gyger Schneider Gilbach
87 ALLENBACH Peter 1704-1754 Sarbach Stigelschwand

103 ALLENBACH Susanne
178 BÄRTSCHI Christian 1685-1767 Ryben Vorschwand
110 BÄRTSCHI Christian 1703-1773 Maurer Boden
94 BÄRTSCHI Christian in den Huserle

111 BÄRTSCHI Magdalena 1711-1761 Jaggi
196 BÄRTSCHI Niklaus 1706-1765 Frydig/Fuhrer

08.02.2022
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30 BÄRTSCHI Peter 1708-1778 Klopfenstein Almosner
144 BÄRTSCHI Stefan 1678-1756 Hari Bunderlen
169 BIRCHER Barbara (Jakob Pierens sel. Witwe)
18 BIRCHER Christian 1700-1764 Sekelmeister
17 BIRCHER Johannes 1697-1744 Brügger Leutnant/KM
19 BIRCHER Magdalena [1708-1748]?
4 BIRCHER Peter 1687-1751 Künzi

107 BURN Abraham 1700-1748 Allenbach Gilbach
102 BURN Abraham 1714-1762 Bohler Hirzboden

7 BURN Christian 1693-1773 Lauber/Allenbach Notar Sekelmeister/KM
97 BURN Hans Schwand

159 BURN Heinrich 1680-1759 Büschlen
6 BURN Peter 1682-1762 Bircher/Josi Leutnant

101 BURN Peter 1706-1747
80 BURN Stefan 1706-1786 Allenbach Müller

190 BÜSCHLEN Niklaus 1700-1774 Zimmermann
128 DÄNZER Christian 1686-1745 Zimmermann
79 DÄNZER Gwer 1693-1742 Burn
31 DÄPP Johannes Almosner

113 EGGER Christian 1697-1779 Zimmermann/Aellig zum Nierste
193 EGGER David [1676-1756]? Jass ? Säumer an der Wanegg
188 EGGER David 1699-1758 Germann/Brunner Vorschwand
150 EGGER David Fuhre
187 EGGER David Schmid Zwüschpörtere
147 EGGER Gwer 1677-1759 Hostettler Gilbach
105 EGGER Hans 1687-1767 Kurzen/Allenbach Stigelschwand
138 EGGER Janni 1665-1743 Burn
154 EGGER Johannes [1704-]? Hirzboden
93 EGGER Josef 1688-1762 Schmid

180 FRYDIG Peter 1677-1762 Trummer
70 FUHRER Heinrich 1693-1757 Hari/Erhard

133 FUHRER Johannes 1699- Dänzer/zum Kehr
166 FUHRER Peter 1709-1777 Schranz Salpetersieder Boden
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58 FUHRER Stefan 1705-1772 Allenbach Brügge
126 GERMANN Gwer 1686-1748 Gyger Hirzboden
160 GERMANN Janni 1693-1777 Brunner
109 GERMANN Ruff 1670-1755 Schranz
189 GRIESSEN Peter 1683- & Gwer *1685 & Michel in Lothringen
66 GYGER Christian 1721-1800 Buchs
64 GYGER Peter 1690-1755 Aellig/Lauber Wirt in der Aebi
63 GYGER Peter 1706-1766 Allenbach
65 GYGER Peter 1717-1758 Gyseler
69 GYSELER Hans 1693-1768 zum Kehr/Wäfler

145 HAGER Abraham 1717-1752 Schranz
15 HAGER Christian 1708-1759 Hari CHR/KM

155 HAGER Elisabeth ? [1683-1750]? geb. Bircher ?
33 HAGER Niklaus 1702-1742 Hari Schulmeister Vorfähnrich
74 HARI Christian 1707-1764 Rösti Almosner Boden

177 HARI Christian 1709-1776 Schärz Gilbach
132 HARI Christian Wintertal
185 HARI Jakob 1693-1747 Allenbach änet dem Wasser
28 HARI Matthäus 1680-1744 Bärtschi Almosner
47 HARI Peter 1708-1755 Maurer änet dem Wasser

149 JOSI Abraham 1702-1769 Bircher Hirzboden
68 JOSI Christian 1674-1756 Zbären Müller Nüweg
95 JOSI Christian 1714-1776 Schranz/Martig Doktor Hirzboden

122 JOSI Christian 1714-1785 Schranz Tierarzt Hirzboden
165 JOSI Konrad 1670-1748 Wäfler/Büschlen Bunderlen
162 JOSI Peter 1691-1757 Schranz Bunderlen
123 JOSI Peter 1717-1776 Zahler
183 JOSI Verena 1702-1750
77 KLOPFENSTEIN Elisabeth 1709-1778 und Margrit (1720-1759)
76 KLOPFENSTEIN Hans 1716-
75 KLOPFENSTEIN Peter 1711-1767 Maurer Gerichtsäss
26 KÜNZI Abraham 1680-1757 Maurer/Schranz Leutnant/Weibel
10 KÜNZI Abraham 1689-1753 Sarbach Alt Almosner
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16 KÜNZI Abraham 1703-1775 Bärtschi Schulmeister Weibel/KM
167 KÜNZI Verena 1675-1759 geb. Hari
35 KURZEN Hans 1693-1771 Hari Tragoner

148 LAUBER Anna [1683-1747]? geb. Egger ? (Schulmeisters sel. Witwe) Gilbach
120 LAUBER Christian 1685-1750 Allenbach/Egger/Künzi der Kessler
82 LAUBER Christian Vorschwand

106 LAUBER Christian Alt Schulmeister
108 LAUBER Christian Margeli
172 LAUBER Christian (der Lange)
90 LAUBER David 1699-1764 Bärtschi Boden

130 LAUBER Elisabeth Gilbach
124 LAUBER Elisabeth ? [1676-1751]? & Margaritha(1673-1743)? (Stefans sel Töchter) Boden
137 LAUBER Gwer [1684-]? Wintertal
136 LAUBER Gwer 1678-1749 Maurer Säumer Boden
173 LAUBER Hans [1703-1767]? Zimmermann (Christians Sohn)
153 LAUBER Magdalena [1678-1749]? (Christians sel. Tochter)
56 LAUBER Niklaus 1703-1748 Aellig Weibel Ausserschwand
89 LAUBER Peter 1694-1764 Willen Schneider Ausser-/Schwand

174 LAUBER Stefan auf dem Bort
117 MAURER Barbara geb. Schmid (Hanses sel. Frau)
194 MAURER Christian [1691-1771]? Allenbach ? Fälgsgsböde
45 MAURER Hans 1711-1757 Sarbach/Pieren
5 MAURER Johannes 1686-1763 Pieren/Senften Notar Sekelmeister/KM

129 MAURER Margaritha 1681-1764 Hari
119 MAURER Peter [1708-]?
46 MAURER Stefan 1712-1784 Senften
27 PIEREN Christian 1701-1770 Künzi Wachtm./Almosner Schattseite

118 PIEREN Elisabeth 1680-1755 (Lauber, Peters sel. Frau und Kinder: Marg.,Peter,Christ.) änet dem Wasser
179 PIEREN Gwer [1701-]?
139 PIEREN Hans 1684-1741 Fuhrer Ausserschwand
12 PIEREN Jakob 1694-1758 Künzi Alt Almosner/des Grichts

114 PIEREN Melchior 1700-1757 Gyseler Almosner Egerenschwand
51 PIEREN Niklaus 1689-1762 Lauber Zimmermeister
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37 PIEREN Peter 1699-1769 Künzi Ausserschwand
184 RIEDER Christian 1696-1759 Allenbach/Klopfenstein Schulmeister/Wirt
38 RIEDER Hans 1703-1769 Allenbach
24 RIEDER Ulrich 1661-1746 Lauber/Favry Wirt
21 ROSSER Gilgian ca.1709-1761 Bircher Wachtmeister

151 RÖSTI Anthoni [1724-1807]?
2 RÖSTI Christian 1702-1769 Senften Alt Kirchmeyer

22 RÖSTI Gilgian 1681-1747 Maurer/Bircher/Rieder Alt Kirchmeyer
146 RYCHEN Hans [1690-1779]? Schmid ?
29 SARBACH Hans 1676-1749 Hari/Egger Almosner

152 SARBACH Hans der Dreher
3 SARBACH Rudolf 1674-1748 Künzi Alt Almosner

53 SCHÄRZ Hans 1710-1782 Dübi
48 SCHÄRZ Jakob 1712- Hari änet dem Wasser

156 SCHÄRZ Stefan 1695-1760 Berger
8 SCHMID Gilgian 1686-1750 Künzi/Aellig Schulmeister

71 SCHMID Hans [1691-1778]? Rychen ? Schulmeister
141 SCHMID Hans [1691-1778]? Rychen ?
125 SCHMID Stefan 1684-1760 Hari Egerenschwand
168 SCHMID (Gwers sel. Töchter)
161 SCHRANZ Christian 1712-1752 Allenbach
131 SCHRANZ David
175 SCHRANZ Elisabeth 1723-1794 auf dem Bort
55 SCHRANZ Gilgian 1695-1766 Zbären/Trummer/Inniger

195 SCHRANZ Hans 1697-1751 Bircher
99 SCHRANZ Michael 1717-1758 Wäfler
32 SCHRANZ Niklaus 1692-1757 Maurer/Schranz Wachtmeister

157 SCHRANZ Peter 1690-1769 Hari
59 SCHRANZ Stefan 1696-1773 auf dem Bort
13 SENFTEN Christian 1690-1769 Senften Wachtmeister
84 SENFTEN Christian 1697-1771 Germann
49 SENFTEN Christian 1705-1773 Salz.a.M.

100 SENFTEN Christian 1709-1772 Allenbach/Schmid Schuhmacher
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34 SENFTEN Hans 1688-1762 Zürcher Fuhre
83 SENFTEN Hans auf der Eggen

181 SENFTEN Hans in der Öy
192 SENFTEN Hans in den Schnitten
134 SENFTEN Peter 1675-1740 Schranz Eselmoos
135 SENFTEN Peter 1694-1771 Beetschen Schneider
25 SENFTEN Stefan 1695-1760 Alt Almosner

115 SENFTEN Stefan 1702-1782 Aellig
62 SENFTEN Thomas 1682-1749
98 SULLIGER Abraham 1694-1762 Zürcher

112 TRUMMER Hans [1720-1766]? in der Öy
96 TRUMMER Stefan 1705-1765 Lauber Bunderlen

164 WAFFENSCHMID Gilgian
116 WEIBEL David 1704-1780 Senften/Sarbach
54 WILLEN Peter 1717-1757 Hari/Lauber Bunderlen
11 WILLEN Stefan 1673-1746 Allenbach Schulvogt

121 WILLEN Stefan 1702-1761 Trummer Bunderlen
186 WILLEN Stefan 1710- Kurzen auf dem Bort
171 WYSSEN Magdalena 1715-1753
92 ZBÄREN Christian 1695-1773 Josi
91 ZBÄREN Hans [1715-1777]? Beetschen ?
60 ZIMMERMANN Abraham 1697-1778 Schranz auf dem Bort
73 ZIMMERMANN Peter 1693-1757 Däpp
72 ZIMMERMANN Peter 1695-1776 Sarbach
61 ZUM KEHR Hans (Ruffs sel. Sohn)

163 ZUM KEHR Hans der Jung Ausserschwand
36 ZUM KEHR Peter (Michaels sel. Sohn)
20 ZÜRCHER Abraham 1700-1764 Bircher/Allenbach Alt Almosner
1 ZÜRCHER Gilgian 1683-1743 Sarbach Stiegelschwand

57 ZÜRCHER Hans 1685-1758 Fyend ? im Gruebi
140 ZÜRCHER Hans Rudolf 1700-1764 Künzi
81 ZÜRCHER Johannes 1714-1764 Bircher
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Nr. Name Vorname LD Spenden/Naturalien Kronen Btz. Krz.
40 AELLIG Abraham 1717-1797 18 2
42 AELLIG Christian 1721- 15

182 AELLIG David 1708-1760 6 1
191 AELLIG Gilgian 1700- 3

43 AELLIG Johannes 1723-1772 20
44 AELLIG Margaritha 1726-1787 20
41 AELLIG Niklaus 1720-1782 20

142 AELLIG Niklaus 6
158 AELLIG Peter 1671-1743 5

50 AELLIG Peter 1675-1749 6 Tagwann
143 AELLIG Peter 1700-1758 6 1

52 AELLIG Peter 1707-1776 2 Tagwann
78 AELLIG Stefan [1696-1778]? 5
39 AELLIG Stefan 1715-1796 18 3
14 ALLENBACH Abraham 1692-1753 15
86 ALLENBACH Abraham 1707-1764 7 2
88 ALLENBACH Andreas 1700-1747 6
67 ALLENBACH Anthony 1683-1765 7 2
23 ALLENBACH David 1667-1745 15

127 ALLENBACH David 1689-1754 5
9 ALLENBACH Hans 1691-1754 1 5

176 ALLENBACH Johannes [1696-1778]? 5
85 ALLENBACH Niklaus 1695-1777 1

170 ALLENBACH Niklaus 1709- 4
104 ALLENBACH Niklaus 1713-1768 5

87 ALLENBACH Peter 1704-1754 6 1
103 ALLENBACH Susanne 1 5
178 BÄRTSCHI Christian 1685-1767 3
110 BÄRTSCHI Christian 1703-1773 7 2

94 BÄRTSCHI Christian 10
111 BÄRTSCHI Magdalena 1711-1761 7 2
196 BÄRTSCHI Niklaus 1706-1765 3

30 BÄRTSCHI Peter 1708-1778 12 2
144 BÄRTSCHI Stefan 1678-1756 7 2
169 BIRCHER Barbara 10

18 BIRCHER Christian 1700-1764 2 Laden 1 5
17 BIRCHER Johannes 1697-1744 20
19 BIRCHER Magdalena 1 5

4 BIRCHER Peter 1687-1751 5
107 BURN Abraham 1700-1748 4
102 BURN Abraham 1714-1762 5

7 BURN Christian 1693-1773 mit Sohn Christian(1718-1776) 1 15
97 BURN Hans 1 Tagwann 18

159 BURN Heinrich 1680-1759 7 2
6 BURN Peter 1682-1762 1 14

101 BURN Peter 1706-1747 5
80 BURN Stefan 1706-1786 7 2

190 BÜSCHLEN Niklaus 1700-1774 3
128 DÄNZER Christian 1686-1745 5



79 DÄNZER Gwer 1693-1742 5
31 DÄPP Johannes 10

113 EGGER Christian 1697-1779 5
193 EGGER David [1676-1756]? 7 2
188 EGGER David 1699-1758 15
150 EGGER David 7 2
187 EGGER David 2
147 EGGER Gwer 1677-1759 5
105 EGGER Hans 1687-1767 7 2
138 EGGER Janni 1665-1743 6 1
154 EGGER Johannes [1704-]? 5

93 EGGER Josef 1688-1762 3
180 FRYDIG Peter 1677-1762 5

70 FUHRER Heinrich 1693-1757 4
133 FUHRER Johannes 1699- 1 Tagwann
166 FUHRER Peter 1709-1777 5

58 FUHRER Stefan 1705-1772 5
126 GERMANN Gwer 1686-1748 6 1
160 GERMANN Janni 1693-1777 2
109 GERMANN Ruff 1670-1755 7 2
189 GRIESSEN Peter 1683- 15

66 GYGER Christian 1721-1800 5
64 GYGER Peter 1690-1755 7 2
63 GYGER Peter 1706-1766 5
65 GYGER Peter 1717-1758 3
69 GYSELER Hans 1693-1768 1 Tagwann 5

145 HAGER Abraham 4
15 HAGER Christian 1708-1759 11

155 HAGER Elisabeth ? [1683-1750]? 5
33 HAGER Niklaus 1702-1742 7 2
74 HARI Christian 1707-1764 1

177 HARI Christian 1709-1776 5
132 HARI Christian 2 Laden
185 HARI Jakob 1693-1747 5

28 HARI Matthäus 1680-1744 10
47 HARI Peter 1708-1755 1 5

149 JOSI Abraham 1702-1769 5
68 JOSI Christian 1674-1756 5
95 JOSI Christian 1714-1776 5

122 JOSI Christian 1714-1785 4
165 JOSI Konrad 1670-1748 8
162 JOSI Peter 1691-1757 7 2
123 JOSI Peter 1717-1776 4
183 JOSI Verena 1702-1750 7 2

77 KLOPFENSTEIN Elisabeth 1709-1778 10
76 KLOPFENSTEIN Hans 1716- 10
75 KLOPFENSTEIN Peter 1711-1767 15
26 KÜNZI Abraham 1680-1757 1 Tagwann 7 2
10 KÜNZI Abraham 1689-1753 1 15
16 KÜNZI Abraham 1703-1775 1



167 KÜNZI Verena 1675-1759 12 2
35 KURZEN Hans 1693-1771 20

148 LAUBER Anna [1683-1747]? 4
120 LAUBER Christian 1685-1750 5

82 LAUBER Christian 10
106 LAUBER Christian 5
108 LAUBER Christian 7 2
172 LAUBER Christian 6

90 LAUBER David 1699-1764 7 2
130 LAUBER Elisabeth 3
124 LAUBER Elisabeth ? [1676-1751]? 2 2
137 LAUBER Gwer [1684-]? 5
136 LAUBER Gwer 1678-1749 2
173 LAUBER Hans [1703-1766]? 5
153 LAUBER Magdalena [1678-1749]? 2 2

56 LAUBER Niklaus 1703-1748 10
89 LAUBER Peter 1694-1764 5

174 LAUBER Stefan 4
117 MAURER Barbara ? 3
194 MAURER Christian [1691-1771]? 5

45 MAURER Hans 1711-1757 7 2
5 MAURER Johannes 1686-1763 1 15

129 MAURER Margaritha 1681-1764 5
119 MAURER Peter [1708-]? 10

46 MAURER Stefan 1712-1784 6 1
27 PIEREN Christian 1701-1770 10

118 PIEREN Elisabeth 1680-1755 6 1
179 PIEREN Gwer [1701-]? 4
139 PIEREN Hans 1684-1741 6

12 PIEREN Jakob 1694-1758 15
114 PIEREN Melchior 1700-1757 ein wenig Arbeit

51 PIEREN Niklaus 1689-1762 15 btz. Arbeit
37 PIEREN Peter 1699-1769 6 Laden

184 RIEDER Christian 1696-1757 Farbe und Arbeit für 9 Batzen
38 RIEDER Hans 1703-1769 1 5
24 RIEDER Ulrich 1661-1746 20
21 ROSSER Gilgian ca.1709-1761 20

151 RÖSTI Anthoni [1724-1807]? 7 2
2 RÖSTI Christian 1702-1769 5

22 RÖSTI Gilgian 1681-1747 1 12 2
146 RYCHEN Hans [1690-1779]? 5

29 SARBACH Hans 1676-1749 1
152 SARBACH Hans 2

3 SARBACH Rudolf 1674-1748 5
53 SCHÄRZ Hans 1710-1782 1 Tagwann
48 SCHÄRZ Jakob 1712- 5

156 SCHÄRZ Stefan 1695-1760 5 Batzen Fuhrlohn
8 SCHMID Gilgian 1686-1750 10

71 SCHMID Hans [1691-1778]? 12 2
141 SCHMID Hans [1691-1778]? 1 Tagwann



125 SCHMID Stefan 5
168 SCHMID 10
161 SCHRANZ Christian 1712-1752 4
131 SCHRANZ David 7 Laden
175 SCHRANZ Elisabeth 1723-1794 3

55 SCHRANZ Gilgian 1695-1766 6 Meltern vol Kalch
195 SCHRANZ Hans 1697-1751 5

99 SCHRANZ Michael 1717-1758 5
32 SCHRANZ Niklaus 1692-1757 10

157 SCHRANZ Peter 1690-1769 14 Kreuzer Fuhrlohn
59 SCHRANZ Stefan 1696-1773 7 2
13 SENFTEN Christian 1690-1769 1 15
84 SENFTEN Christian 1697-1771 5
49 SENFTEN Christian 1705-1773 15

100 SENFTEN Christian 1709-1772 5
34 SENFTEN Hans 1688-1762 1 12 2
83 SENFTEN Hans 5

181 SENFTEN Hans 10
192 SENFTEN Hans 6 1
134 SENFTEN Peter 1675-1740 15
135 SENFTEN Peter 1694-1771 10

25 SENFTEN Stefan 1695-1760 1 15
115 SENFTEN Stefan 1702-1782 6

62 SENFTEN Thomas 7 2
98 SULLIGER Abraham 1694-1762 6 1

112 TRUMMER Hans [1720-1766]? 4
96 TRUMMER Stefan 1705-1765 5

164 WAFFENSCHMID Gilgian 2 Tagwann
116 WEIBEL David 1704-1780 7 2

54 WILLEN Peter 1717-1757 7 2
11 WILLEN Stefan 1673-1746 10

121 WILLEN Stefan 1702-1761 2
186 WILLEN Stefan 1710- 7 2
171 WYSSEN Magdalena 1715-1753 11

92 ZBÄREN Christian 1695-1773 5
91 ZBÄREN Hans [1715-1777]? 2 2
60 ZIMMERMANN Abraham 1697-1778 6 1
73 ZIMMERMANN Peter 1693-1757 5
72 ZIMMERMANN Peter 1695-1776 5
61 ZUM KEHR Hans 1 5

163 ZUM KEHR Hans 3
36 ZUM KEHR Peter 15
20 ZÜRCHER Abraham 1700-1764 1 5

1 ZÜRCHER Gilgian 1683-1743 5 14
57 ZÜRCHER Hans 1685-1758 14

140 ZÜRCHER Hans Rudolf 1700-1764 5
81 ZÜRCHER Johannes 1714-1764 7 2

40 1214 79
47 1298 82

Umgerechnet Total



Nr. Name Vorname LD Spenden/Naturalien Kronen Btz. Krz.
1 ZÜRCHER Gilgian 1683-1743 5 14
4 BIRCHER Peter 1687-1751 5
2 RÖSTI Christian 1702-1769 5
3 SARBACH Rudolf 1674-1748 5
7 BURN Christian 1693-1773 mit Sohn Christian(1718-1776) 1 15

10 KÜNZI Abraham 1689-1753 1 15
5 MAURER Johannes 1686-1763 1 15

13 SENFTEN Christian 1690-1769 1 15
25 SENFTEN Stefan 1695-1760 1 15

6 BURN Peter 1682-1762 1 14
22 RÖSTI Gilgian 1681-1747 1 12 2
34 SENFTEN Hans 1688-1762 1 12 2

9 ALLENBACH Hans 1691-1754 1 5
103 ALLENBACH Susanne 1 5

18 BIRCHER Christian 1700-1764 2 Laden 1 5
19 BIRCHER Magdalena 1 5
47 HARI Peter 1708-1755 1 5
38 RIEDER Hans 1703-1769 1 5
61 ZUM KEHR Hans 1 5
20 ZÜRCHER Abraham 1700-1764 1 5
85 ALLENBACH Niklaus 1695-1777 1
74 HARI Christian 1707-1764 1
16 KÜNZI Abraham 1703-1775 1
29 SARBACH Hans 1676-1749 1
43 AELLIG Johannes 1723-1772 20
44 AELLIG Margaritha 1726-1787 20
41 AELLIG Niklaus 1720-1782 20
17 BIRCHER Johannes 1697-1744 20
35 KURZEN Hans 1693-1771 20
24 RIEDER Ulrich 1661-1746 20
21 ROSSER Gilgian ca.1709-1761 20
39 AELLIG Stefan 1715-1796 18 3
40 AELLIG Abraham 1717-1797 18 2
97 BURN Hans 1 Tagwann 18
42 AELLIG Christian 1721- 15
14 ALLENBACH Abraham 1692-1753 15
23 ALLENBACH David 1667-1745 15

188 EGGER David 1699-1758 15
189 GRIESSEN Peter 1683- 15

75 KLOPFENSTEIN Peter 1711-1767 15
12 PIEREN Jakob 1694-1758 15
49 SENFTEN Christian 1705-1773 15

134 SENFTEN Peter 1675-1740 15
36 ZUM KEHR Peter 15
57 ZÜRCHER Hans 1685-1758 14
30 BÄRTSCHI Peter 1708-1778 12 2

167 KÜNZI Verena 1675-1759 12 2
71 SCHMID Hans [1691-1778]? 12 2
15 HAGER Christian 1708-1759 11



171 WYSSEN Magdalena 1715-1753 11
94 BÄRTSCHI Christian 10

169 BIRCHER Barbara 10
31 DÄPP Johannes 10
28 HARI Matthäus 1680-1744 10
77 KLOPFENSTEIN Elisabeth 1709-1778 10
76 KLOPFENSTEIN Hans 1716- 10
82 LAUBER Christian 10
56 LAUBER Niklaus 1703-1748 10

119 MAURER Peter [1708-]? 10
27 PIEREN Christian 1701-1770 10

8 SCHMID Gilgian 1686-1750 10
168 SCHMID 10

32 SCHRANZ Niklaus 1692-1757 10
181 SENFTEN Hans 10
135 SENFTEN Peter 1694-1771 10

11 WILLEN Stefan 1673-1746 10
165 JOSI Konrad 1670-1748 8

86 ALLENBACH Abraham 1707-1764 7 2
67 ALLENBACH Anthony 1683-1765 7 2

110 BÄRTSCHI Christian 1703-1773 7 2
111 BÄRTSCHI Magdalena 1711-1761 7 2
144 BÄRTSCHI Stefan 1678-1756 7 2
159 BURN Heinrich 1680-1759 7 2

80 BURN Stefan 1706-1786 7 2
193 EGGER David [1676-1756]? 7 2
150 EGGER David 7 2
105 EGGER Hans 1687-1767 7 2
109 GERMANN Ruff 1670-1755 7 2

64 GYGER Peter 1690-1755 7 2
33 HAGER Niklaus 1702-1742 7 2

162 JOSI Peter 1691-1757 7 2
183 JOSI Verena 1702-1750 7 2

26 KÜNZI Abraham 1680-1757 1 Tagwann 7 2
108 LAUBER Christian 7 2

90 LAUBER David 1699-1764 7 2
45 MAURER Hans 1711-1757 7 2

151 RÖSTI Anthoni [1724-1807]? 7 2
59 SCHRANZ Stefan 1696-1773 7 2
62 SENFTEN Thomas 7 2

116 WEIBEL David 1704-1780 7 2
54 WILLEN Peter 1717-1757 7 2

186 WILLEN Stefan 1710- 7 2
81 ZÜRCHER Johannes 1714-1764 7 2

182 AELLIG David 1708-1760 6 1
143 AELLIG Peter 1700-1758 6 1

87 ALLENBACH Peter 1704-1754 6 1
138 EGGER Janni 1665-1743 6 1
126 GERMANN Gwer 1686-1748 6 1

46 MAURER Stefan 1712-1784 6 1



118 PIEREN Elisabeth 1680-1755 6 1
192 SENFTEN Hans 6 1

98 SULLIGER Abraham 1694-1762 6 1
60 ZIMMERMANN Abraham 1697-1778 6 1

142 AELLIG Niklaus 6
88 ALLENBACH Andreas 1700-1747 6

172 LAUBER Christian 6
139 PIEREN Hans 1684-1741 6
115 SENFTEN Stefan 1702-1782 6
158 AELLIG Peter 1671-1743 5

78 AELLIG Stefan [1696-1778]? 5
127 ALLENBACH David 1689-1754 5
176 ALLENBACH Johannes [1696-1778]? 5
104 ALLENBACH Niklaus 1713-1768 5
102 BURN Abraham 1714-1762 5
101 BURN Peter 1706-1747 5
128 DÄNZER Christian 1686-1745 5

79 DÄNZER Gwer 1693-1742 5
113 EGGER Christian 1697-1779 5
147 EGGER Gwer 1677-1759 5
154 EGGER Johannes [1704-]? 5
180 FRYDIG Peter 1677-1762 5
166 FUHRER Peter 1709-1777 5

58 FUHRER Stefan 1705-1772 5
66 GYGER Christian 1721-1800 5
63 GYGER Peter 1706-1766 5
69 GYSELER Hans 1693-1768 1 Tagwann 5

155 HAGER Elisabeth ? [1683-1750]? 5
177 HARI Christian 1709-1776 5
185 HARI Jakob 1693-1747 5
149 JOSI Abraham 1702-1769 5

68 JOSI Christian 1674-1756 5
95 JOSI Christian 1714-1776 5

120 LAUBER Christian 1685-1750 5
106 LAUBER Christian 5
137 LAUBER Gwer [1684-]? 5
173 LAUBER Hans [1703-1766]? 5

89 LAUBER Peter 1694-1764 5
194 MAURER Christian [1691-1771]? 5
129 MAURER Margaritha 1681-1764 5
146 RYCHEN Hans [1690-1779]? 5

48 SCHÄRZ Jakob 1712- 5
125 SCHMID Stefan 5
195 SCHRANZ Hans 1697-1751 5

99 SCHRANZ Michael 1717-1758 5
84 SENFTEN Christian 1697-1771 5

100 SENFTEN Christian 1709-1772 5
83 SENFTEN Hans 5
96 TRUMMER Stefan 1705-1765 5
92 ZBÄREN Christian 1695-1773 5



73 ZIMMERMANN Peter 1693-1757 5
72 ZIMMERMANN Peter 1695-1776 5

140 ZÜRCHER Hans Rudolf 1700-1764 5
170 ALLENBACH Niklaus 1709- 4
107 BURN Abraham 1700-1748 4

70 FUHRER Heinrich 1693-1757 4
145 HAGER Abraham 4
122 JOSI Christian 1714-1785 4
123 JOSI Peter 1717-1776 4
148 LAUBER Anna [1683-1747]? 4
174 LAUBER Stefan 4
179 PIEREN Gwer [1701-]? 4
161 SCHRANZ Christian 1712-1752 4
112 TRUMMER Hans [1720-1766]? 4
191 AELLIG Gilgian 1700- 3
178 BÄRTSCHI Christian 1685-1767 3
196 BÄRTSCHI Niklaus 1706-1765 3
190 BÜSCHLEN Niklaus 1700-1774 3

93 EGGER Josef 1688-1762 3
65 GYGER Peter 1717-1758 3

130 LAUBER Elisabeth 3
117 MAURER Barbara ? 3
175 SCHRANZ Elisabeth 1723-1794 3
163 ZUM KEHR Hans 3
124 LAUBER Elisabeth ? [1676-1751]? 2 2
153 LAUBER Magdalena [1678-1749]? 2 2

91 ZBÄREN Hans [1715-1777]? 2 2
187 EGGER David 2
160 GERMANN Janni 1693-1777 2
136 LAUBER Gwer 1678-1749 2
152 SARBACH Hans 2
121 WILLEN Stefan 1702-1761 2

50 AELLIG Peter 1675-1749 6 Tagwann
52 AELLIG Peter 1707-1776 2 Tagwann

133 FUHRER Johannes 1699- 1 Tagwann
132 HARI Christian 2 Laden
114 PIEREN Melchior 1700-1757 ein wenig Arbeit

51 PIEREN Niklaus 1689-1762 15 btz. Arbeit
37 PIEREN Peter 1699-1769 6 Laden

184 RIEDER Christian 1696-1757 Farbe und Arbeit für 9 Batzen
53 SCHÄRZ Hans 1710-1782 1 Tagwann

156 SCHÄRZ Stefan 1695-1760 5 Batzen Fuhrlohn
141 SCHMID Hans [1691-1778]? 1 Tagwann
131 SCHRANZ David 7 Laden

55 SCHRANZ Gilgian 1695-1766 6 Meltern vol Kalch
157 SCHRANZ Peter 1690-1769 14 Kreuzer Fuhrlohn
164 WAFFENSCHMID Gilgian 2 Tagwann
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